
26.04.22 12:09 Ukrajinský guvernér vyzývá k popravám politických disidentů – INFOKURÝR

www.infokuryr.cz/n/2022/04/26/ukrajinsky-guverner-vyzyva-k-popravam-politickych-disidentu/ 1/1

Guvernér ukrajinské oblasti Nikolajev Vitalij Kim v přímém přenosu ukrajinské televize
„Ukrajina 24“ oznámil, že všichni Ukrajinci, kteří politicky smýšlejí jinak, budou popraveni. V
současné době probíhá pátrání po těchto občanech, řekl Kim.
Guvernér ukrajinské oblasti Nikolajev Vitalij Kim v přímém přenosu televizní stanice Ukraine
24 hovořil o zabití všech občanů, kteří nesouhlasí s politickým směřováním Kyjeva. Doslova uvedl:

” Všichni zrádci budou popraveni. Lepší slovo mě nenapadá, takže to tak bude!”

Guvernér také poznamenal, že na Ukrajině již působí speciální zpravodajská služba. Hledá všechny
ty „disidenty“, kteří nepodporují kyjevské úřady. Namísto obnovení dodávek vody do Nikolajeva, který
je už tři týdny odříznutý a záchrany jeho rodného města před humanitární katastrofou, Kim vyzývá k
násilí proti vlastním občanům.

Na Ukrajině jsou dnes dokonce i stužky svatého Jiří na profilech sociálních sítí a požadavky na
odstranění dělostřeleckých děl z domů známkami odpůrců. Minulý týden úřady v Nikolajevu zasáhly
proti takzvaným „zrádcům“. Žalobci zatkli staršího obyvatele Pervomajska, který distribuoval
„nebezpečné materiály“. Jednalo se o nálepky VKontakte (VKontakte je populární sociální síť v
Rusku) věnované Dni vítězství.

Mezitím existuje spousta důkazů o teroru Ukrajiny proti vlastnímu civilnímu obyvatelstvu. Dne 8.
dubna oznámilo velitelství územní obrany DPR, že ukrajinská armáda vystřelila na město Kramatorsk
v Doněcké oblasti raketou Točka-U. Nedaleko nádraží dopadly trosky. Předpokládá se, že zemřelo
nejméně 30 lidí. Ukrajina obvinila Rusko z odpovědnosti za útok. Fotografie zbytků rakety to ale
vyvracejí, protože Rusko není vyzbrojeno jedinou raketou Točka-U.

Ukrajinský guvernér vyzývá k popravám
politických disidentů
 26. 4. 2022  kuryr 

http://www.infokuryr.cz/n/author/kuryr/

